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Работните задолженија на наставникот ментор се уредени со член  14 и член 37 во Законот за наставници и стручни 

соработници во основните и средните училишта („Службен весник на Република СевернаМакедонија“ 

бр.161/2019) .  

 -Задолженијата на членот 14 од овој закон, опфаќаат воспитно-образовна 
и други видови професионална работа во училиштето:  
  
- Планирање и подготовка на воспитно-образовната   и другите видови професионална работа,   
 
- Реализирање на наставни и воннаставни активности.   
 
- Следење и оценувања на напредокот и постигањата на учениците. 
 
- Учество во надворешните мерења на постигањата на учениците (меѓународни и државни тестирања) 
организирање,надгледување и поттик на наставниците и помош при подготовката со учениците. 
 
- Насоки заправилно водење на педагошка документација и евиденција .држење обуки .работилници. 
 
- Соработка со родители,  со колеги и ученици индивидуално и групно. 
 



- Соработка со директорот, стручните соработници и        другите органи на училиштето.  
 
- Работа во стручните активи , другите тела , комисии и тимови. 
 
- Вршење на задачи на одделенски/класен раководител 
 
- Собирање и обработка на податоци во врска со воспитно-образоовната работа. 
 
- Менторство на наставници -приправници. 
 
-Организирање работилници и обуки за наставниците.  
                                                            
 
 
  
              

                                          Акционен план 

Планирање на воспитно образовната работа  за учебната  година 

            Програмска содржина  Време на 

реализација  

             Соработка  

Учество во изготвување на развојни 

политики на училиштето 

Континуирано Стручни активи, стручни 

соработници  

Координирање  со наставниците  за 

изработка на наставните програми по 

Новата концепција   

Континуирано  Наставници и стручна служба  



Помагање и соработка при Избор на изборни 

предмети по новата концепција за 4 и 5 одд 

Континуирано  Наставници  од 4 одд и 5 одд 

Учество во изготвување на програма на 

Професионалниот развој  

Континуирано  ТПР –стручна служба и пом 

директор и директор 

Учество во изработка на програми за деца 

со емоционални потешкотии и деца со 

посебни потреби .програми за екскурзии  ,за 

посети ,настава во природа и излети... 

Континуирано  Инклузивен тим, педагог  

психолог,наставници. 

Планирање и изработка на програма за менторирање на  наставници приправници 

 

             Програмска содржина  Време на 

реализација 

            Соработка 

Изработка на програма за приправник  Континуирано  приправник 

Координација  и соработка  со другите 

наставници ментори  

Континуирано ментори  на приправници 

Соработка  и помош  со наставници 

почетници    

Континуирано наставници приправници 

Насоки за изработка на акциони 

истражувања или студија на случај  

(помагање на колегите во спроведување на 

акциски истражувања или студија на случај) 

Континуирано Ментори и приправници  



 
                         
 
 
 
 
 
 

 

Август 2023 год 
Наставник-Ментор: 

Јасмина Костовска 

 

Користење иновативни приоди во наставата 

и споделување со наставниците држејќи 

обуки ,работилници и дисиминација од 

поседени семинари и обуки. 

Континуирано наставници  

Менторирање на студенти од Педагошки 

факултет 

По потреба  Студенти- стручна служба  

Училишна структура и организација 

            Програмска содржина Време на 

реализација 

              Соработка 

Ја следи изработката и документацијата на  

менторите и приправниците   

Континурано  Наставници  

Организира со Тимот за професионален 

развој акредитирани и онлајн обуки за 

наставниот кадар. 

Континурано  Директор -ТПР-Стручна 

служба и наставници  

Менторирање на наставници што имаат 

поддржан професионален развој 

Континурано  Наставници за подржан 

проф.развој 


